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(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Nu bliver jeg nervøs, når jeg hører, at en social- 
demokrat siger, at man har forstået skattestop- 
pet på en helt anden måde. Jeg var ellers i min 
naivitet sådan mere eller mindre i overdådigt 
humør over, at Socialdemokraterne havde taget 
skattestoppet til sig. Det synes jeg var meldin- 
gen for nylig i forbindelse med det højt anlagte 
møde, hvor man skulle finde ud af, hvilken skat- 
tepolitik man reelt havde i Socialdemokratiet. 
Men lad nu det ligge, det kan jo være, at det reelt 
er et skatteloft, der tales om. Og i den forbindel- 
se må vi igen vende tilbage til de grønne afgifter 
osv. og sige, at det da er problematisk, at så man- 
ge svage familier skulle belemres med dem i så 
mange år, men det er der heldigvis sat en stop- 
per for. 

Med hensyn til antallet af fripladser er der jo 
aldrig nogen sinde brugt så mange midler på 
den offentlige sektor som i den her regerings tid. 
Og derfor vil jeg sige, at når kommunerne hyler, 
skal vi måske overveje, om vi skal være mere 
nuancerede i vurderingen af de her ting, end 
spørgeren umiddelbart er. Jeg mener faktisk, at 
der bliver brugt rigtig mange penge på det om- 
råde, og at kommunerne også har et ansvar at 
løfte der. 

(Kort bemærkning). 
Lene Hansen (S): 
Det var jo ikke en diskussion om skattestoppet, 
jeg var ude efter. Det var sådan set bare et gan- 
ske enkelt svar på et enkelt spørgsmål, men det 
er lidt svært at få ud af ordføreren. 

Jeg vil godt spørge lidt ind til det tal, ordføre- 
ren nævnte der skulle være tilgået området. Det 
er lidt forskellige meldinger, vi har fået. Ordfø- 
reren for Dansk Folkeparti mente, at det var ét 
beløb, Venstre nævnte et andet beløb, og nu 
nævner den konservative ordfører et helt tredje 

. beløb, nemlig 2 mia. kr. over de næste 4 år. Er 
det nu helt korrekt? 

Er det ikke korrekt, at der er tilført området 
400 mio. kr. over de næste 4 år? Med lidt hoved- 
regning kan man sige, at det så bliver 100 mio. 
kr. om året fordelt på ca. 100 kommuner, altså 
1 mio. kr. til hver kommune, der ligesom skal 
bruges til et kvalitetsløft: Dels skal der ansættes 
flere hænder, dels skal der mere efteruddannel- 
se. Hvilket af tallene anser ordføreren for kor- 
rekt? 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg forstår godt, at den socialdemokratiske spør- 
ger har svært ved helt at gennemskue den her 
manøvre, for det er jo nærmest historisk, at man 
ud over de massive investeringer, man foretager 
på pasningsområdet, så også kan skaffe plads i 
sin økonomi til at afsætte så meget som 2 mia. 
kr. ekstra til at hæve kvaliteten. Det var vist ikke 
sket under den tidligere regering, så derfor for- 
står jeg forvirringen. 

Det forholder sig således, som også flere ord- 
førere har været inde på, at der nu er udmøntet 
de første 400 mio. kr. til at hæve kvaliteten, og at 
det er projektorienteret, det vil sige, at der vil 
blive flere og flere projekter, best practice, som 
kan være til glæde og gavn over hele landet. Det 
synes jeg faktisk er en rigtig fornuftig måde at 
gøre det på, og de sidste 1,6 mia. kr. vil også bli- 
ve udmøntet. 

Hvis man lægger mærke til, hvordan den her 
regering har ageret, burde ingen jo være i tvivl 
om, at de ting, man sætter sig for at gennemføre, 
gennemfører man også, i modsætnirig til den 
tidligere regering. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Krog (SF): 
Jeg synes, hr. Per Ørum Jørgensens tale meget 
godt illustrerede regeringens politik på det her 
område. Der var nogle fine ord, men der var me- 
get lidt konkret indhold. Det vil jeg så prøve at 
se, om jeg kan få lidt mere af her. 

Kl. 14.55 
Jeg hører i svarene her, at ordføreren næsten 

afviser de her lokale besparelser. Vi oplever ude 
lokalt, at der bliver sparet på væresteder for ud- 
stødte, som jo også har børn; vi oplever en sti- 
gende kø til krisecentre, hvor der også er folk 
med børn; vi oplever, at der bliver nedlagt insti- 
tutioner, hvor enlige med børn kan komme og 
være, når de ikke har andre steder at være; vi 
oplever, at der bliver nedlagt institutioner, hvor 
man faktisk kan komme og lære at være foræl- 
der og drage omsorg for sine børn. Alle de ting 
oplever vi udeomkring i den virkelige verden. 

Det vil jeg gerne høre den konservative ord- 
førers holdning til. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg synes, SF's spørger tegner et meget, meget 
dystert billede af situationen i Danmark og må- 


